
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010700124

124

Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Contrato nº. 293/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Master Comércio de Equipamentos Eireli EPP - CNPJ n°.
18.472.961/0001-64 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 081/2018 - Objeto:
fornecimento de equipamento e material permanente para a unidade do CAPS III - Centro
de Atenção, Psicossocial de Alagoinhas, Rua Parque Floresta - Centro, no município de
Alagoinhas - Bahia - Valor: R$3.312,75 (três mil trezentos e doze reais e setenta e cinco
centavos)- Data de Assinatura: 13/12/2018.

Contrato nº. 294/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Divimed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - CNPJ
n°. 02.421.679/0001-18 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 081/2018 -
Objeto: fornecimento de equipamento e material permanente para a unidade do CAPS III
- Centro de Atenção, Psicossocial de Alagoinhas, Rua Parque Floresta - Centro, no
município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$2.517,00 (dois mil quinhentos e dezessete
reais)- Data de Assinatura: 13/12/2018.

Contrato nº. 295/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Okey-Med Distribuidora de Medicamentos Hospitalares
Odontologicos Importações e Exportações Ltda ME - CNPJ n°. 11.311.773/0001-05 -
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 081/2018 - Objeto: fornecimento de
equipamento e material permanente para a unidade do CAPS III - Centro de Atenção,
Psicossocial de Alagoinhas, Rua Parque Floresta - Centro, no município de Alagoinhas -
Bahia - Valor: R$1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)- Data de Assinatura:
13/12/2018.

Contrato nº. 297/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Alfrs Industria de Móveis Ltda EPP - CNPJ n°.
19.338.456/0001-94 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 081/2018 - Objeto:
fornecimento de equipamento e material permanente para a unidade do CAPS III - Centro
de Atenção, Psicossocial de Alagoinhas, Rua Parque Floresta - Centro, no município de
Alagoinhas - Bahia - Valor: R$11.850,00 (onze mil oitocentos e cinquenta reais)- Data de
Assinatura: 13/12/2018.

Contrato nº. 300/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: HGC Taveira Comércio de Móveis Eireli EPP - CNPJ n°.
02.421.679/0001-18 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 081/2018 - Objeto:
fornecimento de equipamento e material permanente para a unidade do CAPS III - Centro
de Atenção, Psicossocial de Alagoinhas, Rua Parque Floresta - Centro, no município de
Alagoinhas - Bahia - Valor: R$691,96 (seiscentos e noventa e um reais e noventa e seis
centavos)- Data de Assinatura: 13/12/2018.

Contrato nº. 301/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Space informática e Móveis para Escritório Ltda ME -
CNPJ n°. 14.190.355/0001-03 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 081/2018 -
Objeto: fornecimento de equipamento e material permanente para a unidade do CAPS III

- Centro de Atenção, Psicossocial de Alagoinhas, Rua Parque Floresta - Centro, no
município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$6.670,00 (seis mil seiscentos e setenta reais)-
Data de Assinatura: 13/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Aditivo de Contrato 2800/17. Contratante: PMAD. Contratada: ARAL Engenharia e
Construções EIRELI - ME, CNPJ 25.299.060/0001-88. Objeto: prorrogação da vigência do
Contrato firmado entre as partes em 15/06/18, nos termos previstos em sua Cláusula 4ª,
por mais um período de 90 dias (14/09/18 a 14/12/18), sem majoração de valor.
Assinatura: 14/09/18.

2º Aditivo de Contrato 2800/17. Contratante: PMAD. Contratada: ARAL Engenharia e
Construções EIRELI - ME, CNPJ 25.299.060/0001-88. Objeto: prorrogação da vigência do
Contrato firmado entre as partes em 15/06/18, nos termos previstos em sua Cláusula 4ª,
por mais um período de 90 dias (14/12/18 a 14/03/19), sem majoração de valor.
Assinatura: 14/12/18. América Dourada/Ba, 14 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Dia 18/01/2019 às 09:30 horas. Menor Preço Item. Objeto: Aquisição de Unidade Móvel de
Saúde. Edital no endereço eletrônico: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel.: (74) 3529-
1024.

Em, 4 de janeiro de 2019.
LUCIMAR B. DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DA ESTIVA, no uso de suas atribuições legais, informa a todos os interessados que
o Credenciamento de nº 001/2018 cujo objeto - credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas especializadas para prestação de serviços nas áreas da saúde vidando o
atendimento nas Unidades de Saúde do Município de Barra da Estiva nas mais diversas
especialidades conforme segue (medicina, enfermagem, odontologia, farmácia/bioquímica,
biomedicina, psicologia, fisioterapia, assistência social, serviços médicos hospitalares e
especialidades médicas - pediatria, neurologia, ortopedia, cardiologia, ginecologia, urologia,
dentre outros) foi PRORROGADO para o período de 07/01/2019 a 31/12/2019 e estará
recebendo documentação para o credenciamento dos interessados em firmar Contrato.
Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3450-1616, pelo email -
licitacaobarra2017@gmail.com. Daiana Oliveira Pires da Silva - Presidente da CPL

Barra da Estiva/Bahia, 3 de Janeiro de 2019
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 002-2019-PP, objeto:
Locação de máquinas de primeiro uso para reproduções de cópias/impressões visando
atender a demanda das Secretarias e Setores da administração municipal, conforme
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão
17/01/2019, 08:30h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 4 de janeiro de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e equipe de
apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em fornecimento de Combustíveis (gasolina comum, óleo diesel e Álcool)
para os veículos e poços tubulares desta Prefeitura para o exercício de 2019. Abertura no
dia 18.01.2019, às 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
termo de referência, somente na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs.
Informações (77) 3656-2147

Em 4 de janeiro de 2019.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação da CONCORRÊNCIA Nº 1/2019 do DOU, dia 03/01/2019, seção
03, página 146. onde se lê: no objeto do presente processo licitatório: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, neste
município. leia-se: Contratação de empresa especializada ou pessoas físicas, para
prestação de serviços de transporte escolar, neste município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 18 de janeiro de 2019, na Sede da Prefeitura,
às 08h30min, Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios
(não perecíveis, pães e frios) para manutenção da merenda escolar do Município de Caém,
durante todo o ano letivo de 2019. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça
Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém - Bahia, fone (74) 3636-
2012, ou através do e-mail licita.caem@gmail.com, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém-BA, 4 de janeiro de 2019.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

OBJETIVO: Contratação de empresa para fornecimento de bolsas personalizadas
para professores para ser entregue durante a Jornada Pedagógica 2019, certame:
21.01.2019 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada
do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site
http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales, 4 de janeiro de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP009/2019

Torna público Objeto: aquisição de mobiliários e equipamentos, para atender
ao Programa Brasil Carinhoso da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Canudos. Tipo: Menor preço GLOBAL. Sessão dia: 22/01/2019, as 08:30 horas. A Sessão e
será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Canudos - Bahia,
local Praça da Matriz s/n, Centro, Canudos - BA. Maiores informações através do tel. (75)
3494-2300 das 08:00 hrs às 12:00 horas.

Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Canudos -
BA, pelo valor relativo aos custos de reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte reais),
Conforme Art. 5º, Inc. III, da Lei 10.520/02 , na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Canudos/Ba, 4 de janeiro de 2019
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 018/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, com sede a Praça 09 de Maio, s/n, Nova Morada, Capim Grosso -

BA, inscrito no CNPJ sob número 13.230.982/0001-50. CONTRATADA: CTA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.366.615/0001-48, estabelecida a
Rua Bombeiro Eliezer de Alexandrino, nº 02, Terreio, Boca do Rio, Salvador - Bahia, CEP:
41710-790. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, PARA ATENDER DIVERSAS ÁREAS DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 02.07.01 / 15.451.9.1.015/ 4.4.90.51.00 / 90.
Assinatura: 04/01/2019. Vigência: 09 (nove) meses contados a partir da assinatura do
contrato. Valor: R$ 4.967.409,81 (Quatro milhões novecentos e sessenta e sete mil
quatrocentos e nove reais e oitenta e um centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: aquisição de um micro-ônibus urbano de transporte sanitário 0 km, Emenda
11805.839000/1180-14. Dia 17/01/19 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: transportes de alunos do ensino Fundamental, Médio e professores do
município. Dia 18/01/19 às 9h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14 ou
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Informações: tel.
7532482489.

Coração de Maria/Ba, 3 de janeiro de 2019.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira


		2019-01-07T11:20:02-0300




